
Ferring Pharmaceuticals A/S 
International Center 
Corporate Communication 
 
   
 Press Release 

1/1 

Jens Peter Nørgaard udnævnt til prestigefyldt professorat ved Lunds Universitet 
 
København, d. 28. april 2005 – Jens Peter Nørgaard, klinisk forskningschef i urologi hos Ferring 
Pharmaceuticals A/S, er udnævnt til adjungeret professor i urologi ved universitetet i Lund, Sverige. 
 
Jens Peter Nørgaard, der siden han bestod sin medicinske embedseksamen i 1981 har specialiseret sig i 
urologi og børnekirurgi, vil kombinere professoratet med sin nuværende rolle i Ferring Pharmaceuticals i 
København, hvor han har været ansat siden 1997. 
 
Jens Peter Nørgaard, der er et meget velkendt og respekteret navn inden for sit område, forsvarede i 1990 
sin doktordisputats vedrørende PNE (primær natlig enuresis eller sengevædning), en disputats der ofte bliver 
refereret til inden for området. Han var også medstifter af ICCS (International Children’s Continence Society) 
og er fortsat aktiv inden for denne organisation og andre organisationer inden for urologien. 
 
Professor i urologi ved Lunds Universitet, Anders Mattiasson, byder udnævnelsen af Jens Peter Nørgaard 
velkommen og udtaler: ”Jens Peter Nørgaard har et godt omdømme inden for urologiområdet, og vi ser frem 
til at arbejde sammen med ham. Det er kulminationen på et langt og frugtbart samarbejde mellem 
universitetets urologisektion og Ferring, der støtter Medicon Valley Academy’s formål: at bygge bro mellem 
den farmaceutiske industri, den akademiske verden og hospitalerne.” 
 
Pascal Danglas, øverste chef for udvikling af nye produkter, støtter Anders Mattiassons udtalelser. ”Vi har i 
mange år haft et glimrende samarbejde med Lunds Universitet og ser frem til, at Jens Peter Nørgaard kan 
bibringe et tættere samarbejde mellem industrien, universiteterne og den offentlige sundhedssektor”. 
 
 
For yderligere informationer kontakt Ferring Pharmaceuticals A/S: 
Michael George på telefon  +45 28 78 7209  
 
 


